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Finlands program för hållbar tillväxt stöder en ekologiskt, socialt och ekonomiskt hållbar 
tillväxt i enlighet med målen i regeringsprogrammet. Programmet främjar konkurrenskraft, 
investeringar, en höjning av kompetensnivån samt forskning, utveckling och innovation. 
Programmet finansieras genom EU:s återhämtningsinstrument av engångsnatur (Next 
Generation EU). Återhämtningsinstrumentet är indelat i sju program av vilka faciliteten för 
återhämtning och resiliens (RRF) är det klart största. Finlands program för hållbar tillväxt 
består av fyra pelare:  

  

1. Grön omställning som stöder en ekonomisk strukturomvandling och ett koldioxidneutralt 
välfärdssamhälle.  

2. Produktiviteten stärks och tillgången till tjänster tryggas för alla genom digitalisering och 
dataekonomi.  

3. Sysselsättningsgraden och kunskapsnivån höjs för att påskynda en hållbar tillväxt.  

4. Bättre tillgång till social- och hälsovårdstjänster och ökad kostnadseffektivitet.  

 

Social- och hälsovårdsministeriet ansvarar för pelare 4 i programmet för hållbar tillväxt, 
som handlar om att stärka tillgången till social- och hälsovårdstjänster och öka 
kostnadsnyttoeffekten, och delvis för pelare 3 som handlar om att höja 
sysselsättningsgraden och kompetensnivån för att påskynda en hållbar tillväxt.  

Beviljandet av stödet har delats in i två ansökningsomgångar så att användningstiderna 
skapar en oavbruten helhet. Den första ansökningsomgången gällde för år 2022. 
Samkommunen för Österbottens Välfärdsområde ansökte om 2 699 500 € i statsunderstöd 
för år 2022 och blev beviljad 26.4.2022 totalt 1 633 500 € för tre olika investeringar.  

 

Den andra ansökan görs under hösten 2022 (1.9.-6.10.2022) och gäller åtgärder som 
förverkligas på åren 2023–2025. Projektansökan kommer att skickas till Social- och 
hälsoministeriet senast 6.10.2022.  Samkommunen för Österbottens Välfärdsområde 
ansöker om ca 10 000 0000 € i statsunderstöd för åren 2023–2025. Projektansökan och 
projektplanen bereds som bäst av välfärdsområdets projektbyrå. Tidigare projektplan som 
gäller året 2022 finns som tilläggsmaterial. Enligt projektguiden ska till ansökan bifogas: 
projektplan, intentionsförbindelseblankett, budgetberäkningar per investering samt ”Do no 
Significant Harm”-redogörelse.  

 

I projektet kommer man att ansöka om statsunderstöd åtminstone till följande målgrupper: 
ungdomar eller unga vuxna (13–29-åringar) med identifierade eller ännu oidentifierade 
missbruksproblem eller psykiska problem samt åldringar med ett konstaterat eller dolt 
behov av stöd, vård eller rehabilitering som gäller den fysiska, psykiska eller sociala 
funktionsförmågan. Avsikten är även att ansöka om statsunderstöd från pelare 3, 
(Sysselsättningsgraden och kunskapsnivån höjs för att påskynda hållbar tillväxt) för att 
utvidga  programmet för arbetsförmåga till hela Österbotten, samt satsa på och förbereda 
IPS-utvecklingsprojektets ibrukstagning i samarbete med det psykosociala 
verksamhetsområdet. 



 
 
 

 

Projektet Prima Botnias målsättningar och åtgärder/investeringar (Pelare 4. Bättre tillgång 
till social- och hälsovårdstjänster och ökad kostnadseffektivitet) 

 

O  Investering 1. Man främjar vårdgarantin  och minskar det vård-, rehabiliterings- och 
serviceunderskott inom social- och hälsovården som coronapandemin orsakat. 

- Prima Botnia projektets arbetspaket: NHG-utredning om coronapandemins 
inverkan på sårbara grupper, patientsäkerhet och mätare, utveckling av 
kunskapsledning och klientstyrning,  elektroniskt famlijecenter (Omaperhe-sidor), 
främjande av de ungas och unga vuxnas mentala hälsa. 

- Prima Botnia projektets åtgärder: Plan för främjande av mental hälsa för unga 
och unga vuxna, utveckling av mobila mental- och missbrukartjänster, walk in 
rådgivningspunkter för unga, distansrehabilitering för äldre. 

 

O Investering 2. Uppfyllelse av vårdgarantin främjas genom utökat förebyggande arbete 
och tidig identifiering av problem. 

- Arbetspaket: Ett servicekoncept för att främja välmående och mental hälsa. 

- Åtgärder: En elektronisk serviceportal utarbetas i samråd med olika aktörer, 
planering av hälsokiosk-verksamhet, pilotstudie av en chat-baserad applikation, 
utveckling av livsstilhandledning för unga och äldre. 

 

O Investering 3: Att stärka det kunskapsunderlag och den effektivitetsbaserade styrning 
som stöder social- och hälsovårdens kostnadseffektivitet. 

- Arbetspaket: Utveckling av dokumentationspraxis, utveckling av rapportering av 
strukturellt socialarbete. 

 

O Investering 4. Tjänstedesignade digitala innovationer införs för att främja vårdgarantin. 

- Arbetspaket:  Utveckling och digitalisering av mentalvårdstjänster på primärnivå i 
samarbete med Terapiat Etulinjaan-programmet, Digistrategi (Vid utgången av år 
2025 ska 35 % av kontakterna till social- och hälsovården skötas elektroniskt på 
distans). 

- Åtgärder: Utveckling av elektronisk tidsbokning, utveckling av 
verksamhetsstyrning, ibruktagning av terapi- och interventionsnavigatorn. 

 

Avsikten är att projektet ska genomföras i samarbete med kommunernas välfärdsorgan. 
Deltagande i projektet kostar inget för välfärdsområden, samkommuner eller kommunerna, 
projektet finansieras i sin helhet med statsandelar.  

 

Tilläggsmaterial 1: Projektplan för Prima Botnia (2022)  

Tilläggsmaterial 2: Statsunderstödbeslut 26.4.2022 
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Samkommun för Österbottens välfärdsområde ansöker om statsunderstöd i programmet 
för hållbar tillväxt i Finland för den andra ansökningsomgången för åren 2023-2025 
(Österbottens Välfärdsområdes projekt Prima Botnia – Välmående Österbotten). 

Beslut: 
Förslaget godkändes.


